[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

 (третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
( тридцать третья сессия)
от   17 июня 2019  г.
                 г.Чулым

          №  33/275
О работе управления образования администрации Чулымского района по развитию новых направлений дополнительного образования детей и их занятости во внешкольное время

           Заслушав информацию «О работе управления образования администрации Чулымского района по развитию новых направлений дополнительного образования детей и их занятости во внешкольное время», Совет депутатов Чулымского района
РЕШИЛ:

1. Информацию «О работе управления образования администрации Чулымского района по развитию новых направлений дополнительного образования детей и из занятости во внешкольное время» принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации Чулымского района рассмотреть вопрос об укреплении материально-технической базы и оснащенности образовательных учреждений дополнительного образования, расположенных на территории района;

3. Рекомендовать управлению образования  администрации  Чулымского района (С.В. Евраш), руководителям учреждений дополнительного образования  учреждений района :
- увеличить охват детей системой дополнительного образования;
- педагогам системы дополнительного образования организовать в летнее время  открытые площадки с мастер-классами и практическими игровыми занятиями для всех желающих;

-активизировать работу по  разработке  и реализации инновационных образовательных программ дополнительного образования детей, развитии технического творчества.

      3. Решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель  Совета
депутатов                                                                   В.В. Клевцов
                                             ПОВЕСТКА  ДНЯ

         заседания комиссии по вопросам местного самоуправления
11.06.2019 г.                         г. Чулым                                       11.00

1. О назначении дополнительных выборов депутата Совета депутатов Чулымского района третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 13.

Докладчик: Е.С. Шуликова, председатель ТИК Чулымского района.
2. О формировании и содержании  архива в администрации Чулымского района.
Докладчик: С.Г. Грязева, начальник  архивного отдела.

3. Об исполнении муниципального бюджета Чулымского района за 2018 год.
Докладчик: М.А. Жарких, начальник УФиНП.

4. Об использовании резервного фонда Чулымского района Новосибирской области.
Докладчик: М.А. Жарких, начальник УФиНП.

5. О проекте решения «О  стратегии социально-
экономического развития Чулымского района Новосибирской области на период до 2030 года.
Докладчик: В.В. Бударина, начальник УЭР.

6. О Положении о приватизации служебных жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда Чулымского района.
Докладчик: В.В. Бударина, начальник УЭР.